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Regionstyrelsen

Rekommendation till landsting och regioner om etablering en 
sammanhållen struktur för kunskapsstyrning

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att
ställa sig bakom rekommendationerna från Sveriges Kommuner och Landsting om 
deltagande och stöd för en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning. 

utse regiondirektör Catarina Dahlöf att som ombud att fatta nödvändiga beslut för 
regionens räkning vad gäller den nationella inriktningen inklusive nationell styrgrupp.

uppdra åt hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör Haleh Lindqvist att inrätta och 
implementera nödvändiga processer och arbetssätt utifrån beslutet om en 
sammanhållen struktur för kunskapsstyrning.

uppdra åt regiondirektören att återkomma med finansiering 

alternativt

att finansering sker osv…

Sammanfattning
Att landsting och regioner följer och gör de förändringar som krävs regionalt och 
lokalt utifrån beslut tagna av styrgruppen (SKS) i frågor rörande den nationella 
strukturen

Region Halland är övergripande positiv till rekommendationerna i En sammanhållen 
struktur för kunskapsstyrning i samverkan – Hälso- och sjukvård. Betonar vikten av 
långsiktighet och en nationell statlig samordning och styrning i genomförandet.

Bakgrund



Region Halland är en remissinstans. Remissvar ska ha inkommit till Sveriges 
Kommuner och Landsting senast 31 oktober 2017.

Förvaltningarna för Hallands sjukhus, Ambulans, diagnostik och hälsa, 
Närsjukvården och Psykiatrin i Halland, Region chefläkaren, Ledningsgrupp Hälso- 
och sjukvård har tillfrågats om synpunkter

Under 2016 tog landsting och regioner beslut om att gemensamt långsiktigt delta i, 
stödja och finansiera en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning. Genom att 
etablera en ändamålsenlig och effektiv struktur som långsiktigt ger stöd för 
kunskapsstyrning på olika nivåer i systemet skapas förutsättningar för en mer 
kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård av hög kvalitet. 

Utifrån förslagen i beslutsunderlaget om En sammanhållen struktur för 
kunskapsstyrning i samverkan – hälso- och sjukvård, från juni 2016, tillsattes en 
interimistisk styrgrupp med representanter från landsting, regioner och SKL. 
Uppdraget under hösten 2016 har varit att arbeta fram förslag till hur den 
sammanhållna strukturen ska etableras och fungera - organisationsstruktur, 
styrmodell, roller, ansvar och uppdrag – för den nationella nivån men även för den 
regionala och lokala nivån. Förslaget i sin helhet redovisas i bifogat underlag, 
Etablering av en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning – hälso- och sjukvård 
samt dess bilaga. 

Förslagen omfattar den verksamhet som landstingen ansvarar för men arbete pågår 
med att hitta former för kopplingen även till det gemensamma arbetet med 
kommunerna.

Etablering till en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning, vilket innebär; 

att landsting och regioner i samverkan arbetar utifrån den gemensamma visionen: 
Vår framgång räknas i liv och jämlik hälsa. Tillsammans gör vi varandra 
framgångsrika. 

att landsting och regioner samarbetar inom den gemensamma strukturen för 
kunskapsstyrning

att landsting och regioner anpassar sin regionala och lokala kunskapsorganisation till 
den nationella programområdes- och samverkansstrukturen med syfte att få styrka 
genom hela systemet. 

att landsting och regioner långsiktigt säkrar en regional och lokal 
kunskapsorganisation i enlighet med den nationella strukturen

att landsting och regioner avsätter resurser regionalt i form av att ta på sig värdskap 
för ett antal programområden, tillsätter ordförande och processledare för aktuella 
programområden samt avsätter tid för experter att delta i programområden och 
samverkansgrupper. 

att landsting och regioner, med stöd av SKL, etablerar en gemensam organisations- 
och styrmodell för en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning genom att: o 



inrätta nationella programområden med experter inom sjukdomsspecifika eller 
organisatoriska fält 

att landsting och regioner följer och gör de förändringar som krävs regionalt och 
lokalt utifrån beslut tagna av styrgruppen (SKS) i frågor rörande den nationella 
strukturen. 

o tillsätta nationella samverkansgrupper med experter inom tvärgående 
områden så som; uppföljning och analys, läkemedel och medicinsk 
teknik, patientsäkerhet etc. 

o tillsätta en strategisk styrgrupp – styrgrupp för kunskapsstyrning i 
samverkan (SKS) 

o tillsätta en beredningsgrupp som bereder ärenden inför 
ställningstagande och beslut i styrgruppen (SKS) 

o inrätta en nationell stödfunktion, som utgår från och i första hand 
bemannas från SKL 
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